[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
	от 14.11.2019
	№ 01-10/251
	г.Певек

В целях проведения в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Певек итогового сочинения (изложения), которое является допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020 году, руководствуясь приказами Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 13.11.2019 №01-21/580 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Чукотского автономного округа» и от 06.11.2019 № 01-21/568 «Об утверждении Регламента проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чукотского автономного округа в 2019/2020 учебном году», на основании Положения об Управлении социальной политики,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  для выпускников 11 классов общеобразовательных организаций городского округа Певек 04.12.2019 в 10:00 час. местного времени на базе пунктов проведения экзаменов в МБОУ Центр образования г.Певек и МБОУ СШ с.Рыткучи итоговое сочинение (изложение), которое является допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020 году (далее – итоговое сочинение (изложение)).
2. Провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников с ограниченными возможностями здоровья и для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования, по их желанию.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Н.Б. Сангаджиева, Е.А. Степанова) принять исчерпывающие меры по:
3.1. обеспечению организационно-технологического сопровождения процедуры проведения итогового сочинения (изложения);
3.2. по изучению заинтересованными участниками образовательных отношений с приказами Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 13.11.2019 № 01-21/580 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Чукотского автономного округа» и от 06.11.2019 №01-21/568 «Об утверждении Регламента проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чукотского автономного округа в 2019/2020 учебном году» и настоящим приказом;
3.3. обеспечить условия для бесперебойной работы в режиме «online» технических специалистов и ответственных сотрудников пункта проведения итогового сочинения (изложения) с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее – Отдела оценки и контроля качества образования) по вопросам подготовки и проведения итогового сочинения (изложения);
3.4. информационной безопасности передачи баз данных в Отдел оценки и контроля качества образования по приёму, передаче, учёту, хранению и уничтожению материалов итогового сочинения (изложения);

3.5. назначить, утвердить направить в срок до 27.11.2019 в Управление социальной политики список организаторов в аудиториях, технических специалистов и лиц, ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения);
3.6. обеспечить доставку в сканированном виде работ итогового сочинения (изложения) выпускников, освоивших программы среднего общего образования в Отдел оценки и контроля качества образования по закрытому каналу связи VipNet.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю возложить на Зозуля Н.И., заместителя начальника Управления – начальника отдела образования.
Начальник Управления социальной политики                                                                М.В. Журбин
Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Певек